МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З

07.06.2023 № 01-09-03-232

г. Самара

Об особенностях проведения вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет»

лиц, завершивших обучение по программам среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Белгородской области, включенных в перечень,

утвержденный приказом Минпросвещения России от 7 апреля 2023 года № 245

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации № 08–1155 от 05.06.2023 «О направлении информации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для лиц, завершивших обучение по программам среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Белгородской области,

включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от

7 апреля 2023 года № 245, при приеме на обучение по программам бакалавриата и

специалитета:

- СГСПУ самостоятельно проводит вступительные испытания по

общеобразовательным предметам, по которым проводится единый

государственный экзамен (далее – общеобразовательные вступительные

испытания) для лиц, поступающих на обучение на базе среднего общего

образования;

- общеобразовательные вступительные испытания проводятся СГСПУ в

форме собеседования по желанию лиц, поступающих на обучение;

- лица, поступающие на обучение на базе среднего общего образования,

вправе сдавать общеобразовательные вступительные испытания, проводимые

СГСПУ самостоятельно и (или) использовать результаты ЕГЭ в качестве

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бакулина Светлана Юрьевна
Должность: Исполняющая обязанности ректора
Дата подписания: 07.06.2023 16:58:35
Уникальный программный ключ:
9c8d057bbfeda4f23041dd7e0af7d8678d45431f

2

результатов указанных вступительных испытаний;

- заявления о приеме на обучение с приложением необходимых документов

от лиц, поступающих на обучение по общеобразовательным вступительным

испытаниям, проводимым СГСПУ самостоятельно, принимаются СГСПУ не

позднее 15.07.2023;

- иные вступительные испытания проводятся согласно установленным

Правилам приема в СГСПУ.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по дополнительному образованию, профориентационной работе и связям с

общественностью А.Б. Щелкова.

И.о. ректора         Н.Н. Кислова

3

Проект вносит:

Проректор по дополнительному

образованию, профориентационной

работе и связям с общественностью

А.Б. Щелков